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SİLİVRİ İLÇESİ’NİN TARIM POLİTİKASI 

 

İstanbul genelinde halen varlığını sürdüren kırsal yerleşmelerin temel ekonomik aktivitesi 

olan tarım sektörü, ekonomik fayda sağlamasının yanı sıra İstanbul’un kendine yeter bir kent 

olması açısından da önem kazanmaktadır. Dolayısıyla, İstanbul’un sahip olduğu toprak 

kaynaklarının tarımsal amaç dışı kullanımının engellenmesi ve tarımsal örgütlenmenin 

organize edilmesi, sürdürülebilirlik açısından önem taşımaktadır. 

 

İstanbul’da tarım alanlarının yoğunlaştığı ilçelerin başında Silivri gelmektedir. Silivri 

İstanbul’un, çeperde yer alan, kırsal nitelikler taşıyan, ekonomisi büyük ölçüde tarıma dayalı, 

geniş verimli tarım topraklarına sahip bir ilçesidir. Kentin ekonomisi %36 tarım, %29 sanayi, 

%25 hizmet ve %10 ticaret sektörüne dayalıdır. Silivri İlçesi’nin toprak varlığının %51’ini 

tarım arazileri oluşturmaktadır.  

 

İstanbul’un 2009-2023 dönemi için hazırlanan İstanbul 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı’nda Silivri’nin ekonomik yapısında tarım sektörünün kentte önemini koruyacağına 

işaret edilmekte, plan kararlarıyla da bu süreç desteklenmektedir. Ürün çeşitliliğinin 

artırılması, modern ve çevreyi koruyan üretim metotlarının yaygınlaştırılması,  katma değeri 

yüksek ürün üretiminin teşvik edilmesi hem tarım sektörünün hem de çiftçinin rekabet gücünü 

artıracak temel hedeflerdir.  

 

Planda Silivri’nin yaklaşık %50’si tarım alanı olarak planlanmış, bu alanlar ETA (Ekoloji 

Tarım Alanı) olarak belirtilmiştir. Elde edilen ürünler; yöresinde ve ekolojik turizm 

alanlarında tüketilebileceği gibi, İstanbul bütününde organik tarım ürünlerine olan talebi 

karşılamaya yönelik olarak da değerlendirilecektir. Özellikle kısa ve orta vadede ekolojik 

tarım uygulama olanağı bulunmayan alanlarda; İyi Tarım Uygulamaları gibi uygun tarım 

tekniklerinin kullanılmasıyla, kent ekolojisi çerçevesinde güvenilir gıda üretiminin payının 

arttırılması gerekmektedir. 

 

İstanbul 1/100000 Çevre Düzeni Planı hedeflerinden bir başkası, monokültür tarım yerine 

polikültür tarımı yaygınlaştırarak, toprak erozyonunun önlenmesi ve buna bağlı olarak toprak 

verimliliğinin arttırılmasıdır. Silivri’de farklı ürünlerin farklı üretim metotlarıyla yetiştirilmesi 

mümkündür. Nitekim planda Akören, Balaban, Bekirli, Çayırdere, Danamandıra, Kurfallı ve 

Sayalar yerleşmelerindeki tarım toprakları ekolojik üretim alanları açısından planlamaları 

yapılacak birinci derecede ekolojik tarım potansiyeli olan alanlar olarak belirlenmiştir. Bu 

alanlarda başlatılacak olan eko-tarım faaliyetleri, bölgeye eko-turizmi de beraberinde 

getirebilecektir. Tıbbi ve aromatik bitki varlığı ile süs bitkileri (çiçekçilik) açısından önemli 

derecede potansiyele sahip alanlar olarak da Balaban, Büyükkılıçlı ve Fatih saptanmıştır. Bu 

türlerin doğadan toplayıcılığının ve yetiştiriciliğinin yapılması ve eko turizm potansiyelinin 

arttırılması teşvik edilecektir. 

 

Silivri-Selimpaşa’da bu dönüşümlere teknolojik, organizasyonel ve eğitimsel katkı 

sağlamak amacıyla 475 hektarlık Tarımsal Üretim Teknolojilerini Geliştirme Parkı (TTP) 

önerilmiştir. Silivri İlçesi’nde planlanan Tarımsal Üretim Teknolojilerini Geliştirme Parkı 

İstanbul’da sadece Silivri’de planlanmış büyük bir tarımsal teknoparktır. 

 

Silivri tarımsal üretimde olduğu kadar bu tarımsal üretimin yurtdışına pazarlanması 

konusunda da büyük potansiyellere sahiptir. Coğrafi konum olarak Avrupa pazarına yakınlığı 

Silivri için büyük bir avantajdır. İstanbul 1/100000 Ölçekli Çevre Düzeni Planında, Silivri 
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İlçesi sınırları içerisinde planlanan liman, havaalanı ve 2 adet lojistik merkezi üretilen 

ürünlerin Avrupa pazarına ulaştırılmasında önemli ulaşım ve lojistik avantajlardır.  

 

İstanbul’da yoğun tarımsal üretimin yapıldığı birkaç ilçeden biri konumundaki Silivri’nin 

bu ürünlerde markalaşması önemli hedefler arasındadır. İlçede daha çevreye duyarlı modern 

üretim teknikleri ile daha kaliteli üretim yapılması ürünlerin markalaşmasına ve dolayısıyla 

sektörün ve çiftçinin rekabet gücünün artmasına yardımcı olacaktır.  

 

 


